MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TCNOLÓGICA
              INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

ERRATA Nº 01/2026

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS – 1ª CHAMADA e A RELAÇÃO DE

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA

A Comissão de Seleção do Curso de Especialização em Gestão Pública

Estratégica, na modalidade Educação a Distância (EaD), no âmbito do IFAM – Campus

Presidente Figueiredo, constituída por meio da PORTARIA Nº 303-DG/IFAM/CPRF,

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025, no exercício de suas atribuições legais, RESOLVE

retificar a CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS – 1ª CHAMADA e A RELAÇÃO

DE CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA, publicadas no dia 27/02/2025, em virtude

de erro na geração da lista dos candidatos convocados, em atenção a publicação do

resultado preliminar.

ONDE SE LÊ:

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS – 1ª CHAMADA

NOME Vaga Classificação Pontuação Convocação

Taisson Pedrozo Cogo AC 62 40 CONVOCADO - AC

LEIA-SE

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS – 1ª CHAMADA

NOME Vaga Classificação Pontuação Convocação

Ana Carolina da Silva Gonçalves AC 38 40 CONVOCADO - AC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA

NOME Vaga Classificação Pontuação

Taisson Pedrozo Cogo AC 1 40 LISTA DE ESPERA

Fica mantido o conteúdo das demais disposições, que não foram objeto de

retificação.

Presidente Figueiredo, 04 de março de 2026

___________________________________________

Profa. Erika Gomes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO EDITAL No 01/PPGI/IFAM/2026

PORTARIA Nº - 324 DG/IFAM/CPRF/11/12/2025